
_š'0D 20 z229 

SMLOUVA O DÍLO č. 
uzavřená podle ustanovení §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů 
(dále jen nobčanský zákonik") 

mezi těmito smluvními stranami 

I. Smluvní strany 

1. Objednatelz 

Název: 
Sídlo: 
IČO: 
DIČ: 

Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 
U Nemocnice 3801111, 377 38 Jindřichův Hradec 
26095157 
CZ699005400 

Zastoupenaz Ing. Miroslavem Janovským - předsedou představenstva 
a MUDr. Vítem Lorencem - členem představenstva 

Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích spisová značka: B 1464 

(dále jen ,,objednatel") 

a 

2. Zhotovitel: 

Obchodní arma: 
Sídlo: 
Bankovní spojení: 
IČO: 
DIČ: 
ID datové schránky: 
Zastoupenaz 

JPS J.Hradec s.r.o. 
Jarošovská 753111, 377 01 Jindřichův Hradec 

 
26035138 
CZ26035138 
c59qqqc 
Ing. Milanem Špulákem, jednatelem společnosti 

Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu V Českých Budějovicích oddíl C, vložka 10525 (dále 
jen ,,zhotovitel") 

uzavírají smlouvu O dílo následujícího znění (dále také ,,smlouva" nebo ,,SOD", nebo, Smlouva O dílo") 
na služby S názvem: 

PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 
JINDŘICHŰV HRADEC, a.s. 

IIPAVILON socıÁLni A PALIATIVNÍ PÉČE NEMOCNICE 

1 



II. Předmět a účel smlouvy 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo 
spočívající ve zpracování podrobné projektové dokumentace pro provedení stavby č. 
13 vyhlášky Č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění a vypracování podkladu pro 
výběr dodavatele stavby. (to vše dále jako ,,dílo"). 

dle přílohy 

2. Objednatel se zavazuje dílo bez vad a nedostatků převzít a zaplatit zhotoviteli cenu za zhotovení 
díla ve výši a způsobem stanoveným dále v této smlouvě. 

III. Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést zpracování podrobné prováděcí projektové dokumentace pro 
provedení stavby a vypracování podkladů pro výběr dodavatele stavby do 31. 1. 2021 . 

2. Místem plnění předmětu smlouvy je areál Nemocnice Jindřichův Hradec, a .s. 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

I 

2. 

Zhotovitel se zavazuje provádět a předat objednateli sjednané dílo dle čl. II. odst. 1. této smlouvy 
řádně, ve smluveném rozsahu, termínu a v požadované kvalitě, a dbát pokynů a oprávněných 
zájmů objednatele a tyto zájmy chránit. 
Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost nutnou k provedení díla, 
zejména poskytne zhotoviteli potřebné údaje. Zavazuje se nezamlčet informace týkající se dla, 
které by podstatným způsobem ovlivnily jeho vývoj. Veškeré předané údaje se považuji za 
důvěrné informace, ledaže by byly veřejně dostupné. Zhotovitel se zavazuje, že takto získané 
údaje použije pouze pro plnění této smlouvy a neposkytne je třetí straně. 

3. Zhotovitel se zavazuje připravit projektovou dokumentaci svědomitě, V dobré víře, řádně a včas, S 
nejvyšší možnou odbomou péčí a v souladu se zájmy a pokyny objednatele. Zhotovitel odpovídá 
za to, že bude provádět dilo v souladu stouto smlouvou a sobecné závaznými právními 
předpisy, podle technologických a pracovnich postupů vyplývajících zpřislušných právních 
předpisů, zavazuje se dodržovat příslušné platné ČSN, ČSN EN a ČSN Isso, které jsou 
použitelné pro oblast provádění činnosti obdobných předmětu plnění této smlouvy. Dále se 
zhotovitel zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti a jakost odpovídající obvyklému účelu předmětu 
plnění a účelu vyplývajícímu z této smlouvy. 
objednateli nárok na náhradu škody tímto porušením způsobené. 

V případě porušení těchto povinností vzniká 

4. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo (resp. jeho jednotlivé části) jeho řádným dokončením 
a předáním v předávacím řízení, a to v papírové podobě vypočtu šesti (6) vyhotovení a 3× 
v digitální podobě na elektronickém nosiči (CD, DVD), výkresy ve formátu *.dwg, textová část ve 
formátu *.tát. Dále zhotovitel předá 3× celou dokumentaci ve formátu Ú.pdf, která bude sloužit jako 
zadávací dokumentace pro výběr zhotovitele stavby. Každé předávací řízení bude ukončeno 
protokolem O předání a převzetí, který bude podepsaný objednatelem a zhotovitelem. 

5. Po podpisu smlouvy O dílo předá objednatel zhotoviteli na pivním koordinačnim jednání 
požadavky na architektonické, stavební a technické řešení stavby, a to v písemném zpracování. 
Upřesňování dalších požadavků potřebných pro zpracování projektové dokumentace a 
projednávání navržených řešení bude zhotovitel projednávat S oprávněnými osobami objednatele, 
které budou určeny na pivním koordinačnim jednání. 

2 



8. 

7. 

v průběhu plnění díla je zhotovitel povinen přizvat objednatele nejméně 1x za 2 týdny ke 
konzultaci nad rozpracovanou projektovou dokumentací formou koordinačních jednání a 
seznámit objednatele s průběhem plnění dla. V rámci těchto koordinačnich jednání bude 
zhotovitelem vždy předložena aktuální rozpracovaná dokumentace v tištěné podobě. Místem pro 
jednání bude sídlo objednatele. Minimálně 1 týden před každým koordinačnim jednáním zašle 
zhotovitel objednateli danou fázi projektové dokumentace v elektronické formě ve formátu PDF 
jako přípravu pro koordinační jednání. Objednatel je povinen nejpozději na koordinačnim jednání 
předat zhotoviteli písemné připomínky k zaslané rozpracované dokumentaci. Zhotovitel musi 
v průběhu koordinačního jednání, nejpozději však do 5 pracovních dnů od jeho konání, 
rozhodnout o řešení připomínek a výsledek písemně oznámit objednateli. 
Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí díla (popř. jeho částí) písemně nejméně 7 pracovních 
dnů předem. 

8. Zhotovitel umožní objednateli, resp. osobě pověřené objednatelem, provést kdykoli kontrolu 
provádění díla. 

9. V případě změn a doplnění požadavků na díle je objednatel povinen informovat O záměru 
zhotovitele, veškeré změny musí být potvrzeny a povoleny písemným souhlasem jak objednatele, 
tak zhotovitele. 

10. Zhotovitel je povinen chránit informace objednatele (at' již mu byly svěřeny do užívání nebo je od 
objednatele získal, či získá) a bude plné odpovědný za škody, které vznikly Z jeho činnosti v 
souvislosti S plněním předmětu smlouvy. Způsobí-li zhotovitel při provádění díla Škodu Z úniku 
informaci, kterou při plněni povinnosti ze smlouvy způsobí objednateli či třetím osobám, bude 
odpovědný za nápravu takové škody na vlastní náklady. Možnost poskytnutí náhrady cestou 
pojistného plnění Z příslušné pojistné smlouvy zhotovitele tím není dotčeno. 

11. Zhotovitel odpovídá za škody, které vzniknou objednateli a třetím osobám porušením povinností 
zhotovitele uvedených v této smlouvě nebo porušením právních předpisů a norem. Zhotovitel je 
povinen být pojištěn po celou dobu provádění díla zodpovědnosti za Škody vzniklé jinému 
v souvislosti s prováděním díla, a to S limitem pojistného plnění ve výši alespoň 3.000.000,- Kč 
pro jednu pojistnou událost ročně, přičemž se zhotovitel zároveň zavazuje, že příslušná pojistná 
smlouva zůstane v účinnosti po celou dobu účinnosti této smlouvy. Zhotovitel je povinen na výzvu 
objednatele předložit tuto pojistnou smlouvu objednateli k nahlédnutí ve lhůtě 5 pracovních dnů 
od doručení výzvy zhotoviteli. 

12. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo, záruku za jakost v délce 60 kalendářních 
měsíců od dne protokolárního předání a převzetí této části díla objednatelem. 

13. Zhotovitel odpovídá za správnost a úplnost předané projektové dokumentace. Zhotovitel 
odpovídá za činnost přizvaných odpovědných projektantů S příslušnou specializací. v případě, že 
projektová dokumentace bude obsahovat vady, může objednatel po zhotoviteli požadovat 
skutečně způsobenou prokazatelnou škodu vzniklou objednateli na základě takového vadného 
plnění. 

14. V případě výskytu vady díla v záruční době má objednatel právo požadovat a zhotovitel povinnost 
odstranit vady zdarma, a to do 3 kalendářních dnů, hrozí-li bezprostředně vznik Škody, v ostatních 

3 



případech nejpozději do 10 kalendářních dnů ode dne jejich písemného oznámení objednatelem 
zhotoviteli, nebude-li písemně dohodnuto jinak. 

15. Zhotovitel si je vědom toho, že v rámci plnění této smlouvy získá on a jeho případní smluvní 
partneři přístup k informacím objednatele (např. k osobním údajům, informacím o bezpečnostních 
opatřeních a technickém vybavení objednatele). Zhotovitel se tímto zavazuje nakládat se všemi 
informacemi objednatele jako S důvěrnými a jako S obchodním tajemstvím, zejména zachovávat 
mlčenlivost a učinit veškerá smluvní, administrativní a technická opatření zabraňujíci zneužití či 
úniku těchto informací. Zhotovitel může sdělit tyto informace pouze svým zaměstnancům nebo 
smluvním partnerům v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění účelu této smlouvy. Zhotovitel se 
zavazuje, že osoby výše uvedené dostatečně poučí O důvěrnosti těchto informací, zaváže je k 
mlčenlivosti a dostatečně smluvně, administrativně a technicky zajistí ochranu těchto informací. 
Povinnost dodržovat mlčenlivost trvá bez ohledu na účinnost nebo platnost této smlouvy. 

V. Cena a platební podmínky 

1. Cena za provedení díla v rozsahu dohodnutém v této smlouvě a za podmínek v ní uvedených je 
stanovena jako cena pevná a vychází zcenové nabídky zhotovitele, na předmět plnění této 
smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za provedení dia die ČI. II. odst. 1. této smlouvy: 
Celková cena za provedení díla činí 487 515,- Kč bez DPH (slovy: čtyři sta osmdesát sedm tisíc 
pět set patnáct korun českých) . 
DPH ve výši 21 % činí 102 378,20 Kč (slovy: sto dva tisic tři sta sedmdesát osm korun, dvacet 
haléřů českých). 
Celková cena za provedení díla včetně DPH činí 589 893,20 Kč (slovy: pět set osmdesát devět 
tisíc osm set devadesát tři korun dvacet haléřů českých). 

3. 

v případě uskutečněných plnění spadajícich do režimu přenesení daňové povinnosti podle §92e 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, má povinnost 
přiznat a zaplatit daň objednatel na základě zákonného sdělení od zhotovitele. 
Cena je sjednána jako nejvýše přípustná. Cena, kromě přiměřeného zisku zhotovitele, obsahuje 
všechny poplatky a veškeré další náklady zajištující řádné plnění díla, které jsou platnými zákony, 
předpisy a nařízenimi požadovány pro splnění smluvních závazků včetně plnění, která nejsou 
výslovně uvedena v této smlouvě, ale o kterých zhotovitel vzhledem ke svým odborným 
znalostem s vynaložením veškeré odborné péče věděl nebo vědět měl a mohl. 

4. Cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se DPH. 

5. 

. 
Cena za provedení díla bude objednatelem uhrazena v české měně na základě daňových 
dokladů - faktur, bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele uvedený včl. I. 
smlouvy, a to následujícím způsobem: 

Cena díla za zpracování podrobné prováděcí projektové dokumentace pro provedení 
° ., odst. 1. této 

smlouvy bude zhotovitelem fakturována po řádném a včasnem předání a převzetí díla, tj. 
po dní podpisu protokolu o předání a převzetí díla oběma smluvními stranami. 

stavby a vypracování podkladu pro výběr dodavatele stavby, dle ust. čl. II 

ó. Faktura musí obsahovat zejména: 
- evidenční číslo dokladu, 
- název a sídlo objednatele a zhotovitele, 
- rozsah a předmět plnění, 

4 



datum vystavení dokladu a datum uskutečnění zdanitelného plnění, 
označení banky a číslo účtu, na který má být zaplaceno 
jednotkovou cenu, základ daně a její výše, pokud nejde O plnění dle § 92e) zákona o DPH 
zákona č. 235/2004 Sb., O dani Z přidané hodnoty, v platném znění, 
IČO a DIČ objednatele a zhotovitele. 

7. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli na adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. Stejný termín splatnosti platí pro smluvní strany i při úhradě jiných plateb (úroků 
Z prodlení, smluvních pokut, náhrady Škody aj.). 

8. Objednatel zaplatí zhotoviteli cenu díla bez poskytování záloh. Faktura musí obsahovat náležitosti 
daňových dokladů ve smyslu odst. 6. tohoto článku, resp. náležitosti vyplývající zobecně 
závazných právních předpisů (zejm. Z ustanovení zák. č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, 
výplatném znění). V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti a přílohu (přílohy 
specifikované v ustanovení odst. 5. tohoto článku) je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě 
splatnosti zpět zhotoviteli doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností, lhůta 
splatnosti počíná běžet znovu ode dne opětovného doručení objednateli náležitě doplněné či 
opravené faktury. 

9. v případě, že se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zák. č. 235/2004 Sb., 
O dani Z přidané hodnoty, V platném znění, je povinen o tom neprodleně písemně informovat 
objednatele. Bude-li zhotovitel ke dni uskutečnění zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý 
plátce, bude část ceny o dílo odpovídající dani z přidané hodnoty uhrazena přímo na účet 
správce daně v souladu S ust. § 109a zak. č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, v platném 
znění. o tuto částku bude ponížena celková cena O dílo a zhotovitel obdrží cenu díla bez DPH. 
v případě, že se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu tohoto odstavce, má 
objednatel současně právo od této smlouvy odstoupit. 

VI. Vlastnické právo a ostatní dokumenty 

1. 
autorském, o pravech souvisejících S praven 

Projektová dokumentace zpracovaná zhotovitelem včetně jejího návrhu či konceptu je autorským 
dílem v souladu se zák. č. 121/2000 Sb., o právu ' ' 
autorským a O změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 
také nautorský zákon"). 

2. Podpisem smlouvy zhotovitel poskytuje v souladu s ustanovením § 2358 a násl. občanského 
zákoníku objednateli nevypověditelné, výhradní, převoditelné a neomezené právo k vytváření 
kopií, užívání a zpřístupnění dalším osobám projektové dokumentace nebo jakékoliv jeji Části a 
také jakýchkoliv dokumentů, listin, náčrtů, návrhů, změn projektové dokumentace, programů a 
da vytvořených nebo poskytnutých zhotovitelem na základě smlouvy, jež pojivá nebo může 
poživat ochrany podle právních předpisů v oblasti ochrany duševního vlastnictví, včetně práva 
upravovat a měnit takováto díla, a to za účelem realizace, provozování, užívání, údržby, změn a 
úprav. Odměna za toto právo je již zahrnuta V celkové ceně dle čı. V. odst. 2. této smlouvy a 
zhotovitel toto právo uděluje na dobu neurčitou a bude opravňovat také jakoukoli osobu, která 
bude řádným vlastníkem nebo uživatelem projektové dokumentace. 

3. Zhotovitel uzavřením této smlouvy výslovně souhlasí, že objednatel je po převzetí projektové 
dokumentace (příp. její části) oprávněn S takovou dokumentací volně nakládat a v souladu S § 11 
odst. 3 autorského zákona zhotovitel uděluje objednateli svolení k jakékoli změně nebo jinému 
zásahu (provádět změny a úpravy) do projektové dokumentace. Za změny a úpravy projektové 

5 



dokumentace, které namísto zhotovitele provede objednatel nebo jím pověřená třetí osoba, 
nenese zhotovitel odpovědnost. 

4. Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni užít projektovou dokumentaci pro potřeby marketingu a 
prezentace díla na veřejnosti, výstavách Či jednotlivě u třetích osob v jakékoliv formě zachycené 
na jakémkoliv nosiči. Zhotovitel nesmi při prezentaci a marketingu projektové dokumentace 
poškodit dobré jméno objednatele. 

5. Zhotovitel je povinen vynaložit na svůj náklad veškerou potřebnou součinnost, zajistit veškeré 
potřebné podklady a provést veškeré úkony, které na něm lze spravedlivě požadovat, jestliže v 
souvislosti S hmotné zachycenými výsledky plnění zhotovitele podle této smlouvy uplatní na 
objednateli třetí osoba práva Z duševního vlastnictví. Tím nejsou dotčeny nároky objednatele Z 
titulu odpovědnosti zhotovitele za vady prováděného anebo provedeného díla a nárok 
objednatele na náhradu Škody. Objednatel se zavazuje zhotovitele bez odkladu písemně 
vyrozumět, že proti němu třetí osoba taková práva z duševního vlastnictví uplatnila. 

6. v případě, že vyjde najevo, že závazky a povinnosti zhotovitele uvedené v tomto článku jsou 
neuskutečnitelné nebo nepravdivé, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit anebo 
požadovat, aby zhotovitel na svůj náklad pro objednatele práva objednatele, odpovídající 
sporným povinnostem a závazkům, obstaral, v tom případě může objednatel odstoupit od této 
smlouvy, pakliže taková práva neziská v objednatelem stanovené lhůtě, ne kratší 20 dnů. Tím 
nejsou dotčeny nároky objednatele na náhradu škody. 

VII. Sankční ujednání 

1. Zhotovitel je povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i jen 
započatý den prodlení S odstraněním vad ve sjednané lhůtě dle ustanovení čı. IV., odst. 14. této 
smlouvy, a to za každou jednotlivou vadu zvlášť. 

2. Zhotovitel je povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý započatý den 
prodlení S předáním a převzetím části díla v termínu dle čı. III., odst. 1. této smlouvy. Smluvní 
pokuta za prodlení zhotovitele S předáním a převzetím díla v termínu dle ČI. Ill., odst. 1. této 
smlouvy se neuplatni v případě, že zhotoviteli ve splnění této povinnosti zabránila mimořádná 
nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli (tzv. vyšší moc), nebo 
v případě, kdy bylo prodlení zhotovitele prokazatelně způsobeno rozhodnutím správního orgánu 
za předpokladu, že zhotovitel splnil veškeré své zákonné i povinnosti vyplývající z této smlouvy 
řádně a včas, což je povinen doložit, a takové rozhodnutí správního orgánu nemohl v rámci své 
odborné způsobilosti předpokládat. 

3. v případě, že zhotovitel poruší povinnost dle ust. ČI. IV., odst. 11., věta druhá této smlouvy být 
pojištěn po celou dobu provádění díla zodpovědnosti za škody, vzniklé jinému v souvislosti 
S prováděním díla, a to S limitem pojistného plnění ve výši alespoň 3.000.000,- Kč pro jednu 
pojistnou událost ročně, uhradí objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 
v případě, že zhotovitel poruší povinnost dle ust. IV., odst. 11., věta třetí této smlouvy na výzvu 
objednatele předložit předmětnou pojistnou smlouvu objednateli k nahlédnuti ve lhůtě 5 
pracovních dnů od doručení výzvy zhotoviteli, je zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní 
pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení se splněním této povinnosti. 

4. Uhrazen in kterékoliv smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčen nárok na náhradu Škody, a to 
ani na náhradu Škody ve výši, v jaké převyšuje smluvní pokutu, přičemž smluvní pokuty dle této 
smlouvy lze požadovat kumulativně, a to bez omezení. 

6 



5. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je vedle smluvních pokut oprávněn po zhotoviteli 
v případě, že projektová dokumentace obsahuje vady a nedodělky, požadovat i náhradu škod, 
které mu v důsledku takových vad a nedodělků vzniknou. 

8. Za vadu nebo nedodělek se považuje zejména nesoulad dla s podmínkami uvedenými 
vPřiIoze č. 1 této smlouvy, S technickými normami, právními předpisy, jakož i sobec fě 
uznávanýma postupy a pokyny výrobců materiálů či dodavatelů zařízení, jejichž užití nebo 
instalace budou vrámci plnění díla v projektové dokumentaci předpokládány. Za vadu bude 
rovněž považován jakýkoliv nesoulad mezi textovou a grafickou částí projektové dokumentace. 
Smluvní strany se dohodly, že v případě, že dilo bude takové vady či nedodělky obsahovat, bude 
za ně zhotovitel odpovídat i v případě, že mu nebudou vytknuty při předání díla nebo 
bezprostředně po něm. 

VIII. Odstoupení od smlouvy 

1 Od této smlouvy lze doručením písemného oznámení O odstoupení druhé smluvní straně 
odstoupit na základě zákona nebo okamžitě v případě porušení smlouvy podstatným způsobem 
druhou smluvní stranou za podmínek uvedených níže. 

2. Smluvní strany se v souladu se zněním § 2002 občanského zákoníku dohodly, že za podstatný 
způsob porušení smlouvy považují následující skutečnosti: - pokud dílo nebude prováděno v souladu S pokyny objednatele a V průběhu prací bude 

vykazovat vady či nedodělky, přestože na tyto skutečnosti bude zhotovitel písemně 
objednatelem upozorněn a tento nezjedná okamžitou nápravu, 
pokud zhotovitel bude porušovat sv povinnosti vyplývající Z této smlouvy a nezjedná 
okamžitou nápravu ani po doručení písemného upozornění objednatele, 
prodlení zhotovitele S předáním díla bez vad a nedodělků trvajícím déle než 10 dni oproti 
termínům sjednaným v ČI. III., odst. 1. této smlouvy, 
zhotovitel se ocitne v úpadku ve smyslu ust. § 3 zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení (insolventní zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Odstoupením od smlouvy nezaniká nárok na náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy, a 
rovněž nezaniká nárok na zaplacení smluvní pokuty oprávněné smluvní straně. Škodou se 
rozumí i to, co by případně musel objednatel vynaložit novic nad cenu díla stanovenou touto 
smlouvou, pokud by identické dílo dokončil jiný zhotovitel. Dále se odstoupení nedotýká ujednání, 
které podle smlouvy anebo vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále, nebo u kterých tak 
stanoví zákon . 

I 

ıx. Kontaktní osoby 

1. se dohodly a zhotovitel určil, že osobou oprávněnou kjednáni za zhotovitele ve věcech 
ký cf, které se týkají této smlouvy a její realizace jeljsouz 

Strany 
technic 
jméno: 
e-mail: 
telefon : 

2. osobou oprávněnou kjednàní za Strany se dohodly a objednatel určil, že objednatele ve věcech 
technických, které se týkají této smlouvy, jeji realizace a podávaní pokynů zhotoviteli jel jsou : 
jméno.  

7 



e-mail: 
telefon Z 

 
6

3. Veškerá korespondence, pokyny, oznámení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty vzniklé na 
základě této smlouvy mezi smluvními stranami nebo V souvislosti s ni budou vyhotoveny 
v písemné formě V českém jazyce a doručuji se buď osobně nebo doporučenou poštou, faxem, 
e-mailem či datovou schránkou, k rukám a na doručovací adresy oprávněných osob dle této 
smlouvy. V případě doručování veškerých písemných jednání druhé smluvní straně, se má za to, 
že došlá zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovní licence došla třetí pracovní den po 
odeslání, byla-Ii však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání, a 
to i v případě, kdy ji adresát odmítne převzít nebo si ji nevyzvedne. 

x. Závěrečná ustanovení 

1 Osoby podepisujíci tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých oprávněni kjednáni za 
smluvní strany. Strany této smlouvy zároveň prohlašují, že před uzavřením této smlouvy řádně 
splnily veškeré hmotněprâvni podmínky pro platné uzavření této smlouvy, vyplývající Z platných a 
účinných právních předpisů, jakož i podminky vyplývající Z jejich platných a účinných vnitřních 
předpisů, a dále prohlašují, že uzavřením této smlouvy nedojde k porušení jakýchkoliv jejich 
zákonných či smluvních povinnosti. 

2. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, popř. 
bude považováno za zdánlivé, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit 
takové ustanovení novým. 

3. Týká-li se důvod neplatnosti jen takové části právního jednání, kterou lze od jeho ostatního 
obsahu oddělit, je neplatnou jen tato část, lze-li předpokládat, že by k právnímu jednání došlo i 
bez neplatné části, rozpoznala-li by strana neplatnost včas. 

4. Ukáže-tí se některé Z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na 
ostatní ustanovení smlouvy obdobné podle ust. §576 občanského zákoníku. 

5. Práva vzniklá Z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, či 
jiných elektronických zpráv. 

8. Kterákoliv ze stran této smlouvy může namítnout neplatnost této smlouvy anebo jejího dodatku Z 
důvodu nedodržení formy kdykoliv, a to i když již bylo započato S plněním. 

7. Všechny spory, vyplývající Z této smlouvy nebo v souvislosti S ni vzniklé, se zavazuji smluvní 
strany přednostně řešit jednáním S cílem dosáhnout vyřešení sporu dohodou. 

8. Nedojde-li k dohodě, budou spory předány k rozhodnutí místně a věcně příslušnému soudu. 
Rozhodčí řízení se vylučuje. 

9. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran, jakož i 
právní vztahy Z ni vyplývající nebo vznikající, občanským zákoníkem, a právním řádem České 
republiky. 

10. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání O předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost smlouvy. 

8 



Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání O této smlouvě ani projev učiněný po uzavření 
této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu S výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

11. Smluvní strany prohlašuji, že si nepřeji, aby nad rámec ustanovení této smlouvy byly jakákoliv 
práva a povinnosti dovozovány Z budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je v této 
smlouvě stanoveno jinak. Zároveň smluvní strany prohlašují, že si nejsou vědomy žádných dosud 
mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

12. Pro vyloučení pochybností se ujednává, že ke splnění peněžitého dluhu dle této smlouvy nelze 
použít směnku . 

13. Tato smlouva je vypracována ve třech vyhotoveních, Z nichž každé má platnost originálu, přičemž 
dva výtisky obdrží objednatel a jeden výtisk obdrží zhotovitel. 

14. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů a S tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání 
smlouvy do registru smluv zajistí objednatel neprodleně po podpisu smlouvy. Objednatel se 
současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu O provedení registrace tak, že zašle druhé 
smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného 
odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou 
kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany (v takovém případě potvrzení od správce 
registru smluv O provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). 

15. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti 
zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. v platném znění. 

dnem 

16. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před je jim podepsáním přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

Příloha číslo 1: Požadavky na zpracování projektové dokumentace a technické zadání 

Za objednavatele 

V Jindřichově Hradci dňe: 22 10/2020 

'p'

ne

.

Za zhotovitele 

v Jindřichově Hradci dne: 'č i  .........4.Q ~"ë<š'čQ 

9 



Příloha číslo 1: Požadavky na zpracování projektové dokumentace a technické zadání. 

PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 
JINDŘICHŮV HRADEC, a.s. 

ııPAVILON SOCIÁLNÍ A PALıATıVNí PÉČE NEMOCNICE 

Zpracování podrobné prováděcí projektové dokumentace pro provedení stavby a vypracování podkladů pro výběr 
dodavatele stavby. 

Navrhované řešení musí být zpracováno v souladu S projektovou dokumentaci ke stavebnímu povolení a musí respektovat 
vydaná závazná stanoviska dotčených účastníků stavebního řízení. 

Zhotovitel smí použit pouze takové výrobky pro stavbu, které jsou v souladu se zákonem Č. 183/2006 Sb., 

Dilo musi odpovídat veškerým právním předpisům platným v současné době v ČR, jakož i současně platným normám CSN, 
ČSN (EN), ON, TP a ISO pro stavební práce. Dílo musi být provedeno bez jakýchkoli va a nedodělků v bezvadně kvalitě. 

0 územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisu (dále jen nstavební zákon"), dle zákona č. 22/1997 Sb., O 
technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Hzákon O technických požadavcich"), dle 
zákona č. 258/2000 Sb., O ochraně veřejného zdraví a změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhl. 409/2005 Sb., o hygienických požadavcích na výrobky přicházející do přímého styku S vodou a na úpravu vody. Ve 
smyslu zákona O technických požadavcích a nařízení vlády Č. 163/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterým se 
stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky. Předmět dila musí plně vyhovovat účelu, pro který je 
projektován. 

V rozsahu prací: 

Rozsah a obsah projektové dokumentace pro provádění stavby 

Dokumentace obsahuje Části: 
A Průvodní zpráva 
B Souhrnná technická zpráva 
C Situační výkresy 
D Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení 

K dokumentaci se přikládá dokladová část. 

Společné zásady: 

Projektová dokumentace pro provádění stavby se zpracovává samostatně pro jednotlivé pozemní a inženýrské objekty a pro 
technologická zařízení. 

Vychází se ze schválené projektové dokumentace pro ohlášení stavby nebo pro vydání stavebního povolení, u staveb 
technické infrastruktury nevyžadující stavební povolení ani ohlášení se vychází Z dokumentace pro vydání územního 
rozhodnuti nebo územního souhlasu. 

Projektová dokumentace se zpracovává v podrobnostech umožňujících vypracovat soupis stavebních praci, dodávek a 
služeb S výkazem výměr. 

Projektová dokumentace obsahuje též technické charakteristiky, popisy a podmínky provádění stavebních raci. 

Výkresy podrobností (detailů) zobrazuji pro dodavatele závazné, nebo tvarově složité konstrukce (prvky), na které klade 
projektant zvláštní požadavky a které je nutné při provádění stavby respektovat. 

Součástí projektové dokumentace pro provádění stavby není dokumentace pro pomocné práce a konstrukce, výrobna 
technická dokumentace, dokumentace výrobků dodaných na stavbu, výkresy prefabrikátů a montážní dokumentace. Pokud 
je nutno zpracovat některou Z těchto dokumentaci, jde vždy O součást dodavatelské dokumentace. 

A Průvodní zpráva 

10 



A.1 Identifikačni údaje 

A.1 .1 Údaje 0 stavbě 
a) název stavby, 
b) miste stavby (adresa, Čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků), 

A.1 .2 Údaje O stavebnikovi 
a) jméno, příjmení a miste twalého pobytu (fyzická osoba) nebo 

souvisí S její podnikatelskou činností) nebo 
c) obchodni arma nebo název, identiflkačni číslo osoby, adresa sídla (právnická osoba). 

b) 1méno, příjmení obchodni arma, identifikaćní číslo osoby, miste podnikání (fyzická osoba podnikající, pokud záměr 

a) jméno, přijmení, obchodni 
A 1.3 Údaje 0 zpracovateli projektové dokumentace 

arma, identifikačni číslo osoby, miste podnikání (fyzická osoba podnikající) nebo obchodni 
arma nebo nazev (právnická osoba), identiflkačni číslo osoby, adresa sídla, 
b) jméno a přijmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v evidenci autorizovaných osob vedené Českou 
komorou architektů nebo Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem, 
popřípadě specializaci jeho autorizace, 
c) jména a přijmení projektantů jednotlivých části projektové dokumentace včetně Čísla, pod kterým jsou zapsáni v evidenci 
autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných 
ve výstavbě, S vyznaćenýrn oborem, popřípadě specializaci jejich autorizace. 

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízen í 

A.3 Seznam vstupních podkladů 
a) základní informace O rozhodnutich nebo opatřeních, na jejichž základě byla stavba povolena - označení stavebního 
úřadu, jméno autorizovaného inspektora, datum vyhotovení a číslo jednací rozhodnuti nebo opatření, 
b) základní informace o dokumentaci nebo projektové dokumentaci, na jejímž základě byla zpracována projektová 
dokumentace pro provádění stavby, 
c) další podklady. 

B Souhrnná technická zpráva 

Příslušné body budou převzaty Z projektové dokumentace pro ohlášení stavby nebo pro vydání stavebního povolení, u 
staveb technické infrastruktury nevyžadující stavební povolení ani ohlášení budou převzaty Z dokumentace pro vydání 
územního rozhodnuti nebo územního souhlasu, S provedením případných revizi a doplnění tak, aby Z nich vyplývalyz 
a) požadavky na zpracovani dodavatelské dokumentace stavby, 
b) požadavky na zpracovani planu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, 
0) podmínky realizace prací, budou-li prováděny v ochranných nebo bezpečnostních pásmech jiných staveb, 
d) zvláštní podmínky a požadavky na organizaci staveniště a provádění prací na něm, vyplývající zejména Z druhu 
stavebních raci, vlastností staveniště nebo požadavků stavebníka na provádění stavby apod., 
e) ochrana životního prostředí při výstavbě. 

B.1 Popis území stavby 
a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad navrhované stavby S 
charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území, 
b) údaje O souladu u S územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí 
nahrazující anebo územním souhlasem, 
c) údaje 0 souladu S územně plánovací dokumentací, V případě stavebních úprav podmiňujících změnu V užívání stavby, 
d) informace O vydaných rozhodnutích O povolení výjimky Z obecných požadavků na využívání území, 
e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek dotčených 
orgánů, 
f) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, hydrogeologický průzkum, stavebně historický 
průzkum apod., 
g) ochrana území podle jiných právních předpisů 1), 
h) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod., 
i) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokově poměry v území, 
j) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin, 

11 



k) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k plnění funkce 
lesa, 
I) územně technické podminky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, možnost 
bezbariérového přístupu k navrhované stavbě, 
m) věcné a Časové vazby stavby, pod miňujicí, vyvolané, souvisejicí investice. 
n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí, 
0) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní pásmo. 

B.2 Celkový popis stavby 
a) nová stavba nebo změna dokončeně stavby u změny stavby údaje O jejich současném stavu, závěry stavebně 
technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky statického posouzení nosných konstrukci, 
b) účel užívání stavby, 
c) trvalá nebo dočasná stavba, 
d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky Z technických požadavků na stavby a technických požadavků 
zabezpečujících bezbariérové užívání stavby, 
e) informace O tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek dotčených 
orgánů, 
t) ochrana stavby podle jiných právních předpisů 1), 
g) navrhované parametry stavby - zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet funkčních jednotek a jejich 
velikosti apod. , 
h) základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření S dešt'ovou vodou, celkové produkované 
množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov apod., 
i) základní předpoklady výstavby - Časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy, 
j) orientační náklady stavby. 

C Situační výkresy 

C.1 Situační výkres širších vztahů 
a) měřítko 1 : 1 000 až 1 : 50 000, 
b) napojení stavby na dopravní a technickou infrastrukturu, 
c) stávající a navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, 
d) vyznačení hranic dotčeného území. 

C.2 Koordinační situační výkres 
a) měřítko 1 200 až 1 Z 1 000, u rozsáhlých staveb 1 2 000 nebo 1 5 000, u změny stavby, která je kulturní památkou, u 
stavby v památkové rezervaci nebo v památkové zóně v měřítku 1 Z 200, 
b) stávající stavby, dopravní a technická infrastruktura, 
c) hranice pozemků, parcelní Čísla, 
d) hranice řešeného území, 
e) stávající výškopis a polohopis, 
f) vyznačení jednotlivých navržených a odstraňovaných staveb a technické infrastruktury, 
g) stanovení nadmořské výšky 1. nadzemního podlaží u budov (± 0. 00) a výšky upraveného terénu; maximální výška 
staveb, 
h) navrhované komunikace a zpevněné plochy, napojení na dopravní infrastrukturu , 
i) řešení vegetace, 
j) okótovaně odstupy staveb, ' 
k) zákres nové technice infrastruktury, napojení stavby na technickou infrastrukturu, 
I) stávající a navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, památkové rezervace, památkové zóny apod., 
m) maximální dočasné a trvalé zábory, 
nj vyznačení geotechnických sond, 
0) geodetické údaje, určení souřadnic vytyčovací sítě, 
p) zařízení staveniště S vyznačením vjezdu, 
q) odstupové vzdálenosti včetně vymezení požárně nebezpečných prostorů, přístupové komunikace a nástupní plochy pro 
požární techniku a zdroje požární vody. 

D Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení 

Dokumentace stavebních objektů, inženýrských objektů, technických nebo technologických zařízení se zpracovaná po 
objektech a souborech technických a technologických zařízení v následujícím členění v přiměřeném rozsahu. 

12 



D.1 Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu 

D.1 .1 Architektonícko-stavební řešen i 
a) Technická zpráva - účel objektu, funkční náplň, kapacitní údaje, architektonické, výtvarné, materiálové a dispoziční řešení, 
bezbariérové užívání stavby, celkové provozní řešení, technologie výroby, konstrukční a stavebně technické řešení a 
technické vlastnosti stavby bezpečnost při užívání stavby, ochrana zdraví a pracovní prostředí, stavební fyzika - tepelná 
technika, osvětlení, oslunění, akustika - hluk, vibrace - popis řešení, zásady hospodaření energiemi, ochrana stavby před 
negativními účinky vnějšího prostředí požadavky na požární ochranu konstrukcí; údaje o požadované jakosti navržených 

a ˇ , 
provádění a jakost navržených konstrukcí, požadavky na vypracování dokumentace zajíŠt'ované zhotovitelem stavby - obsah 
a rozsah výrobní a dílenské dokumentace zhotovitele, stanovení požadovaných kontrol zakrývaných konstrukcí a případných 
kontrolních měření a zkouše, pokud jsou požadovány nad rámec povinných - stanovených příslušnými technologickými 
předpisy a normami; výpis použitých norem. 
b) Výkresová část - výkresy stavební jámy, půdorysy výkopů a základů - nejsou-li obsaženy v částí D.1.2, půdorysy 
jednotlivých podlaží S rozměrovýma kótami všech konstrukcí, otvorů v konstrukcích, S popisem účelu využití místností S 
plošnou výměrou včetně grafického rozlišení charakteristického materiálového řešení konstrukci, S popisem nebo 
označením výrobků a S odkazy na podrobnosti, charakteristické řezy se základním konstrukčním řešením, S výškovými 
kOtamí vztaženými ke stávajícímu terénu včetně grafického rozlišení charakteristického materiálového řešení konstrukcí, 
dílčí řezy v potřebném rozsahu a měřítku; výkresy stech případné krovu, pohledy na všechny plochy fasády s výškovýma 
kOtami základního výškového řešení vztaženýma ke stávajícímu terénu, s vyznačením barevnosti a charakteristiky materiálů 
povrchů, 
c) Dokumenty podrobností - skladby konstrukcí, seznamy částí, výrobků a prací, rozhodující detaily konstrukcí a atypických 
výrobků, detaily bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání stavby osobami se sníženou schopností pohybu nebo 
orientace. 

materiálů O požadované 1akosti provedeni" popis netradičních technologických postupů a zvláštních požadavků na 

zakrývaných konstrukci a případných kontrolních měřena zkouše pokud jsou požadovány nad rámec povinných 

D.1 .2 Stavebně konstrukční řešení 
a) Technická zpráva - podrobný popis navrženého nosného systému stavby S rozlišením jednotlivých konstrukci podle 
druhu, technologie a navržených materiálů; definítivní průřezové rozměry jednotlivých konstrukčních prvků případně odkaz 
na výkresovou dokumentaci; údaje O uvažovaných zatíženích ve statickém výpočtu - stálá, užitná, klimatická, od anténnich 
soustav, mimořádná apod., údaje o požadované jakosti navržených materiálů popis netradičních technologických postupů a 
zvláštních požadavků na provádění a jakost navržených konstrukcí, zajištění stavební jámy, stanovení požadovaných kontrol . a I _ 
stanovených příslušnými technologickými předpisy a normami, v případě změn stávající stavby - popis konstrukce, jejího 
současného stavu, technologický postup S upozorněním na nutná opatření k zachování stability a únosnosti vlastní 
konstrukce, případně bezprostředně sousedícich objektů, požadavky na vypracování dokumentace zajíšt'ované zhotovitelem 
stavby - obsah a rozsah, upozorněni na hodnoty minimální únosnosti, kterémusi konstrukce splňovat, požadavky na požární 
ochranu konstrukcí seznam použitých podkladů - předpisů, norem, literatury, výpočetních programů apod., požadavky na 
bezpečnost při provádění nosných konstrukcí - odkaz na příslušné předpisy a normy. 
b) Podrobný staticky výpočet 
Statický výpočet musi být kontrolovatelný, tedy musí být přehledný, aby bylo možno sledovat postup výpočtu, návrhová 
zatížení, uvažované statické schéma a výpočetní model. 
Statícký výpočet v dokumentaci pro provedení stavby vychází ze statického posouzení vypracovaného v předchozím stupni 
projektové dokumentace. Je úplným podkladem pro vypracování technické specífikace konstrukční části a výkresové 
dokumentace pro provedení stavby. Obsahuje dimenzováni veškerých konstrukci, které jsou součásti dokumentace - 
výkresy betonových monolitických a prefabrikovaných konstrukci, dodavatelská dokumentace kovových a dřevěných 
konstrukcí. * 

Podrobný statický výpočet obsahuje zejména průvodní zprávu ke statickému (dynamickému) výpočtu, stručně rekapitulujíci 
základní koncept řešení konstrukce a rozdíly oproti předběžnému výpočtu, který byl vypracován v rámci předchozího stupně 
projektové dokumentace, použité podklady - normy, předpisy, literaturu, výpočetní programy apod. statické schéma 
konstrukce údaje 0 materiálech a technologiích; rekapitulaci zatížení, zatěžovacích stavů včetně součinitelů zatížení a 
součinitele kombinace, výpočetní modely, výpočetní schémata, návrh a posouzení všech nosných prvků, výpočet účinků na 
základy, dimenzování základových konstrukcí, návrh a posouzení všech detailů, montážních styků apod., které rozhodujícím 
způsobem ovlivňují bezpečnost konstrukce, postup výroby - betonáže, odbedňováni, montáže, předpináni, zasypávání 
dokončených konstrukci apod. 
c) Výkresová část - výkresy půdorysů nosných konstrukci v měřítku 1 50, výjimečně 1 : 100, včetně sklopených řezů 
odpovídající řezy, pohledy a podrobnosti S potřebnou přesnosti zobrazení, Z výkresů musí být jasné identifikovatelný tvar 
konstrukce, všech konstrukčních prvků a podrobností; výkresy monolitických, resp. prefabrikovaných plošných základů, 
pilotových základů a základového roštu, pokud tyto konstrukce nejsou dostatečně výstižným způsobem zobrazeny ve 
stavebních výkresech základů, detaily styků, kotvení apod. v měřítku 1 : 20 nebo 1 10 nebo 1 Z 5, výkresy sestavy, 
podrobností a kotvení prefabrikovaných stavebních dílců, dílců kovových, kompozitních nebo dřevěných konstrukcí výkresy 

13 



umístění konstrukcí obsahující půdorysy a modulovou sít", řezy a pohledy jednoznačně určující nosné konstrukce S 
označením průřezů všech konstrukčních prvků a podrobností konstrukce a jejího kotvení, rozměrový nebo obrysový výkres 
prefabrikovaných stavebních dilců, výkres uspořádání vyztuženi monolitických betonových konstrukcí obsahující pohledy a 
dostatečné množství příčných řezů jednoznačně určujících kvalitu betonu a oceli, polohu a průřezovou plochu, případné 
počet vložek příslušného profilu, výkres uspořádání vyztužení slouží na základě podrobného statického výpočtu jako podklad 
pro vypracování podrobných výkresů výztuže - dokumentace zajišťované zhotovitelem stavby. 

D.1 .3 Požárně bezpečnostní řešení 

Revize a doplnění dokumentace pro ohlášení stavby nebo pro vydání stavebního povolení, u staveb technické infrastruktury 
nevyžadující stavební povolení ani ohlášení revize a doplnění dokumentace pro vydání územního rozhodnuti nebo 
územního souhlasu, včetně vyznačení změn v požárně bezpečnostním řešení zpracovaném v dokumentaci pro ohlášení 
stavby nebo pro vydání stavebního povolení, u staveb technické infrastruktury nevyžadující stavební povolení ani ohlášení v 
dokumentaci pro vydání územního rozhodnutí nebo územního souhlasu . 

D.1 .4 Technika prostředí staveb 

Dokumentace jednotlivých profesí určí zařízení a systémy v technických podrobnostech dokládajicich dodržení normových 
hodnot a právních předpisů. Vymezí základní materiálové, technické a technologické, dispoziční a provozní vlastnosti 
zařízení a systémů. Uvede základní kvalitativní a bezpečnostní požadavky na zařízení a systémy. 

Dokumentace se zpracovává samostatně pro jednotlivá zařízení a člení se například: 
- zdravotně technické instalace, 
- plynová odběrná zařízení, 
- vzduchotechnika, 
- vytápění, 
- chlazení, 
- měření a regulace, 
- silnoproudá elektrotechnika včetně ochrany před bleskem. 
- elektronické komunikace a další. 

Jednotlivé Části se zpracovávají podle společných zásed. Obsah a rozsah dokumentace je uveden jako rámcový a v 
konkrétním případě bude přizpůsoben charakteru a technické složitosti dane stavby a zařízení a vazbě na výše uvedenou 
profesi. Pokud se některá část ve stavbě nevyskytuje, nebude v dokumentaci obsažena. Organizační uspořádání 
dokumentace profesí je účelné uspořádat podle postupu realizace stavby a dodavatelského zajištění. Je proto možné 
sloučení profesí do jedné částí. 

Obecně dokumentace obsahuje: 
a) Technickou zprávu - technické údaje obsahující základní parametry dané normativními požadavky pro jednotlivé profese - 
bilance potřeby médii resp. energií, tlakových poměrů, druhů připojení a siti, typy poskytovaných služeb, množství odpadů 
vzniklých provozem včetně odpadních vod apod., popis technického řešení, funkce a uspřádání instalace a systému, popis 
koncových pwků a zařízení a systémů, zařizovací předměty, popis a podmínky připojeni na veřejnou či mistni technickou 
infrastrukturu; zásady bezpečného provozu včetně ochrany osob, zvířat i majetku před úrazem nebo před poškozením, 
požární opatření. ochrana proti hluku a vibracím, hlukové parametry ve vnitřním a venkovním prostředí, zásady ochrany 
životního prostředí, technické výpočty prokazující bezpečnost návrhu, je-li takový výpočet požadován, seznam 
požadovaných dokladů nutných pro uvedení stavby do užívání, výpis použitých norem včetně data vydání. 
b) Výkresovou část - situace S přípojkami a ostatními náležitostmi profese; rozvinuté řezy nebo podélné prošly přípojek 
včetně potřebných podrobnosti, umístění jednotlivých strojů a zařízení, výkresy půdorysů potrubních případně i kabelových 
tras v jednotlivých podlažích, potřebné axonometrické zobrazeni, svislé nebo rozvinuté řezy, pokud je nelze dostatečné 
vyznačit v půdorysech, instalační výkresy a schémata, výkresy potrubních a kabelových tras včetně připojení koncového 
zařízení a instrumentace k obvodům měření a regulaci nebo řídicího systému, přehledové schéma napájení, schéma 
uzemňovací a jímaci soustavy a další, uspořádání, vazby a komunikace systémů, související podrobnosti, pokud jsou nutné. 
c) Seznam strojů a zařízení a technické specifikaoe - seznam strojů a zařízení, mechanických komponentů, zdrojů energie 
apod., popis technických a výkonových parametrů a souvisejících požadavků, seznamy materiálu pro konstrukce, rozvody, 
potrubí, nátěry, izolace, včetně seznamu použitých zvláštních a vybraných stavebních výrobků pro přístupnost a užívání 
stavby osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace. 

D.2 Dokumentace technických a technologických zařízení 

Stavbu lze členit na provozní celky. Technologická zařízení jsou výrobní a nevýrobní. 

14 



Technologické zařízení staveb a veřejná technická infrastruktura: 
- nadzemní a podzemní komunikační vedeni siti elektronických komunikací, jejich antény a stožáry, včetně opěrných bodů 
nadzemního, nebo vytyčovacich bodů podzemního komunikačního vedeni, telefonní budky a přípojné komunikační vedeni 
sítě elektronických komunikaci a související komunikační zařízení včetně jejich elektrických přípojek, 
- podzemní a nadzemní vedení přenosové nebo distribuční soustavy elektřiny včetně podpěrných bodů a systémů měřící, 
ochranné, řídící, zabezpečovací, informační a telekomunikační techniky, 
- vedení přepravní nebo distribuční soustavy plynu, případné hořlavých kapalin, a související technologické objekty, včetně 
systémů řídící, zabezpečovací, informační a telekomunikační techniky, 
- rozvody tepelné energie a související technologické objekty včetně systémů řídicí, zabezpečovací, informační a 
telekomunikační techniky, - vedeni sítí veřejného osvětlení včetně stožárů a systémů řídicí, zabezpečovací, informační a telekomunikační techniky, - stavby pro výrobu a transformaci energie s výjimkou stavby vodního dila, 
- vodovodní, kanalizační a energetické přípojky včetně připojeni stavby a odběrných zařízení, 
- zásobníky pro zkapalněné uhlovodíkové plyny nebo hořlavé kapaliny, 
- zásobníky na vodu nebo jiné nehořlavé kapaliny, - zásobníky na uskladnění zemědělských produktů, krmiv a hnojiv, 
- nádrže na vodu, pokud nejde o vodní díla, 
- vodovodní sítě, vodárny, stokové a kanalizační sítě, čistírny odpadních vod, včetně systémů řídicí, zabezpečovací, 
informační a telekomunikační techniky. 

Nevýrobní technologická zařízení jsou například: 
- zařízení vertikální a horizontální dopravy osob a nákladů. zařízení pro dopravu osob s omezenou schopnosti pohybu nebo 
orientace, požární nebo evakuaćni výtahy, 
- vyhrazená technická zařízení, 
- vyhrazená požárně bezpečnostní zařízení a další. 

Dokumentace se zpracovává po jednotlivých provozních, nebo funkčních souborech a zařízeních . 

Následující obsah a rozsah dokumentace je uveden jako maximální a v konkrétním případě bude přizpůsoben charakteru a 
technické složitosti dané stavby. Člení se na: 
a) Technickou zprávu - popis výrobního programu, u nevýrobnich staveb popis účelu, seznam použitých podkladů, popis 
technologického procesu výroby, potřeba materiálů, surovin a množství výrobků, základní skladba technologického zařízení - 
účel, popis a zakladni parametry, popis skladového hospodářství a manipulace s materiálem při výrobě, požadavky na 
dopravu vnitřní i vnější, vliv technologického zařízení na stavební řešení, údaje o potřebě energii, paliv, vody a jiných médií, 
včetně požadavků a míst napojení, seznam požadovaných dokladů nutných pro uvedení stavby do užívání, výpis použitých 
norem. 
b) Výkresovou část - 
vymezení prostoru na jejich umístění ve stavbě, přehledová schémata rozvodu a zařízena, půdorysy potrubních a kabelových 
rozvodů a jejich případné řezy, umístění přístrojů, spotřebičů a zařizovacích předmětů, požadavky na stavební úpravy a 
řešení 
technologická schémata dokladujíci ujel a úroveň navrhovaného výrobního procesu, dispozice a umístění strojů a zařízení a 
způsob jejich zabudování - půdorysy a řezy ve vhodném měřítku. 
c) Seznam strojů a zařízení a technické specífikace - seznam strojů a zařízení, mechanických komponentů, zdrojů energie 
apod., popis technických a výkonových parametrů a souvisejících požadavků, seznamy materiálu pro konstrukce, rozvody, 
potrubí, nátěry, izolace. 

speciálních prostorů technologických zařízení, jejichž dispoziční řešení bývá obvykle součásti výkresů stavební části, 

obsahuje umístění a uspořádání zařízení, strojů. mechanických komponentů, zdrojů energie apod., 

Za objednavatele 

V Jiqqmě Hradc 2020 ne 22. 1 

[
I 
1 

Za zhotovitele 

v Jindřichově Hradci dne: ‹ł€` Ido ` 'ëoíè ca 
I... 

15 




